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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A26-1-19

Sundhed

Bilag

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte dagsordenen.



Punkt 2: Opfølgning på vedtaget budget 2026-2029

00.30.00-S00-1-25

Resume

Som følge af Byrådets endelige vedtagelse af budget 2026-2029 d. 8. oktober 2025 gennemgås de
væsentligste politiske prioriteringer og hensigtserklæringer for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets
område.

Sagsfremstilling

Den 22. september 2025 indgik Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti,
Radikale Venstre og Enhedslisten budgetforlig for 2026-2029. Budgettet for 2026-2029 blev endeligt vedtaget
af Byrådet den. 8. oktober 2025.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets budgetforslag er indarbejdet i budgetaftalen således:

Resultat af grundbudgettering på det specialiserede børne- og ungeområde er indarbejdet som besluttet
i udvalget
Resultat af demografi på skole- og dagtilbudsområdet er indarbejdet som besluttet i udvalget korrigeret
for opgørelsen af endelige elevtal.
Resultat af trykprøvning af øvrige driftsområder er indarbejdet som besluttet i udvalget.

I forhold til ovenstående henvises til pkt. 5 på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets møde d. 1.
september 2025.

I det følgende gennemgås øvrige politiske prioriteringer på anlægs- og driftsbudgettet med relevans for
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget.

Anlægsbudgettet

På anlægsbudgettet blev følgende nye anlægsprojekter på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område
besluttet:

Nødvendigt vedligehold på skoleområdet

I budgetperioden er der i alt afsat 30,3 mio. kr. til nødvendigt vedligehold på skoleområdet. Beløbet fordeles
med 10,6 mio. kr. i 2026, 15,1 mio. kr. i 2027 samt 4,5 mio. kr. i 2028. Midlerne skal anvendes til nødvendige
reparationer og vedligeholdelsesarbejder af hastende karakter på folkeskolerne samt nyt tag på Højene og
Bagterp Undervisningssted samt Tårs Skole og reparation af murværk på Sindal Undervisningssted.

Om- og tilbygning på Højene Undervisningssted

I både 2028 og 2029 er der afsat 1,7 mio. kr. til om- og tilbygning på Højene Undervisningssted.
Anlægsprojektet skal sikre det fysiske arbejdsmiljø fremadrettet for fremskudte medarbejdere, herunder
sundhedsplejersker og PPR-medarbejdere på Højene Undervisningssted.



Forbedring af folkeskolernes faglokaler

I budgetperioden er der i alt afsat 20,9 mio. kr. til forbedring af folkeskolernes faglokaler. Beløbet er fordelt med
5,0 mio. kr. i 2027, 7,0 mio. kr. i 2028 og 8,9 mio. kr. i 2029. Anlægsprojektet er en del af Folkeskolens
Kvalitetsprogram og skal sikre de mest presserende forbedringer på området.

Tilskud til nyt klubhus, Bagterp

I 2028 og 2029 ydes et tilskud på samlet 5,0 mio. kr. til at projekt omkring nyt klubhus i Bagterp kan realiseres.
På anlægsbudgettet er der samlet afsat 4,2 mio. kr. i tilskud, men projektet vil modtage 5,0 mio. kr. på grund af
momsrefusion på området.

Tilskud til Fælledhuset, Tversted Fælled

I 2027 ydes et tilskud på 0,5 mio. kr. i tilskud til Tversteds "Fælleshus", der skal understøtte de faste aktiviteter
på Tversted Fælled. På anlægsbudgettet er 0,4 mio. kr. afsat, men projektet modtager 0,5 mio. kr. på grund af
momsrefusion på området.

Fiberhallen - ramme til forbedringer af akustik

I 2026 afsættes 0,750 mio. kr. til medfinansiering af forbedring af akustik i Fiberhallen, Park Vendia.

Driftsbudgettet

På driftsbudgettet blev følgende nye indsatser prioriteret med budgetvedtagelsen.

Indsats for unge fra hjem præget af misbrug

I 2026 er afsat en betinget bevilling til indsatser for unge fra hjem præget af misbrug. Bevillingen afsættes
betinget, da der er sket ændringer i den nationale prioritering på området, som der er behov for at undersøge
de nærmere konsekvenser af.

Det skal derfor afsøges, hvilke tilbud der eksisterer nu og fremadrettet for unge fra hjem præget af misbrug,
samt hvilke behov, der er set de senere år på området. Endvidere skal det undersøges, hvordan en eventuel
støtte mest effektivt kan gives.

Undersøgelsen skal færdiggøres ultimo 2025 og fremlægges Byrådet i første kvartal 2026. Frigivelse af den
betingede bevilling er en byrådsbeslutning.

Udviklingspulje for de selvejende haller

Det er besluttet at prioritere en udviklingspulje for de selvejende haller med henblik på at stimulere til
yderligere aktivitet og indhentning af yderligere midler fra fonde mv. Puljen er i første omgang en
forsøgsordning, der skal evalueres i 2027 og er derfor prioriteret med 1,0 mio. kr. i henholdsvis 2026 og 2027.
Konkret sker finansieringen via opsparede midler på fritidsområdet i 2025.



Forebyggelsesstrategien

Af budgetforliget fremgår det ligeledes, at Forebyggelsesstrategien har potentiale til mere og at det nye Byråd
skal fastlægge ambitionsniveauet for det videre arbejde ved budgetlægningen for 2027, hvor man også skal
tage stilling til de nødvendige forudsætninger i forhold til myndighedsfunktioner og forebyggende tiltag.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024 om kommunernes styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Investeringsoversigt 2026-2029 - BFU

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen om budgetvedtagelsen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen tli efterretning.
Bilag

Investeringsoversigt 2026-2029 - BFU



Punkt 3: Økonomirapport 2, BFU

00.32.00-Ø00-7-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler Økonomirapport 2, som viser det forventede drifts- og
anlægsregnskab for 2025 samt de ansøgte tillægsbevillinger med henblik på oversendelse til Økonomiudvalg
og Byråd. Udvalget behandler desuden ansøgte omplaceringer inden for sektorområderne.

Sagsfremstilling

I henhold til Hjørring Kommunes Principper for Økonomistyring fremsendes Økonomirapport 2 for 2025 på
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område til politisk behandling.

Forvaltningen har gennemgået forbrug og aktiviteter til og med september 2025 samt udarbejdet en prognose
for den resterende del af året for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område for drift og anlæg.

Forventet driftsregnskab 2025

Tabel 1

Økonomirapport 2 på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område viser et forventet merforbrug på 7,7
mio. kr. efter forventet overførelse til 2026. Merforbruget svarer til en afvigelse på 0,6 % og relaterer sig til
undervisnings- og børne- og familieområdet.

Med økonomirapporten foreslås bevillingsmæssige ændringer på 7,6 mio. kr., hvorefter der på udvalgsområdet
forventes balance med en mindre afvigelse.

De foreslåede bevillingsmæssige ændringer vedrører dels ansøgning om kassefinansieret tillægsbevilling på
7,6 mio. kr. til håndtering af merudgifter på børne- og familieområdet samt ansøgning om omprioritering af 3,7
mio. kr. fra Sektor Dagtilbud til Sektor Undervisning til håndtering af merudgifter på undervisningsområdet.
Derudover flyttes 0,083 mio. kr. fra økonomiudvalget til Sektor Børne- og familie vedr. regulering af overhead
på Børne og Ungehuset.

For yderligere beskrivelse af de foreslåede bevillingsmæssige ændringer henvises til bilag 3.



De forventede overførelser til 2026 på 10,9 mio. kr. vedrører primært midler målrettet en række politisk
prioriterede områder i form af udviklingspulje til selvejende haller, forsøgsordning vedr. tværgående
ungestøtte, projekt vedr. The Promise samt midler relateret til øvrige projekter, der strækker sig over flere år.
De pågældende overførelser kan primært henføres til Sektor Børne- og Familie og Sektor Fritid. Derudover
indgår overførelser efter gældende overførelsesadgange relateret til skoler, dagtilbudsområder, PPR,
Sundhedsplejen samt Hjørringhallerne.

Udvikling siden økonomisk status i september

D 1. september 2025 fik udvalget en overordnet status på den økonomiske situation på udvalgsområdet.
Forventningen her var et samlet merforbrug på 13 mio. kr. efter forventet overførelse til 2026. Med
Økonomirapport 2 forventes merforbruget reduceret til 7,6 mio. kr. og ligger nu på niveau med forventningen
ved økonomirapport 1.

Reduktionen af merforbruget skyldes dels, at forvaltningen frem til økonomirapport 2 har afdækket, hvor der
kunne frigøres midler indenfor udvalgsområdet bl.a. ved at udskyde aktiviteter til 2026. Derudover har det på
undervisningsområdet vist sig, at stigningen i afregningstakster til specialundervisning i anden kommune som
følge af den ændrede afregningsmodel for PPR, ikke blev så stor som oprindeligt forventet.

På Børne- og familieområdet er der dels revideret i det forventede antal helårsanbringelser samt arbejdet med
at flytte forebyggende og støttende indsatser fra eksternt køb til interne indsatser i regi af Center For Børn,
Unge og Familier.

Udover ovenstående arbejdes der bl.a. fortsat på forhandling af takster på nye og eksisterende sager.

Forvaltningen vurderer imidlertid, at ovenstående initiativer i 2025 ikke vil bidrage til at nedbringe udgifterne på
børne- og familieområdet yderligere ud over forventningen ved økonomirapport 2 og anbefaler derfor, at der
med økonomirapporten søges Byrådet om en tillægsbevilling på 7,6 mio. kr. til at dække den resterende
merudgift.

Væsentlige afvigelser indenfor de enkelte sektorer beskrives nedenfor.

Sektor Undervisning

På Sektor Undervisning forventes et samlet merforbrug på 3,7 mio. kr. efter overførelse til 2026, der som
nævnt i tidligere økonomiopfølgninger relaterer sig til afledte undervisningsrelaterede udgifter til anbragte i
form af specialundervisning udenfor kommunen samt undervisning på interne skoler på opholdssteder.
Derudover er der på sektorområdet merudgifter relateret til en øget betaling til andre kommuner for
almenundervisning, da flere forældre har valgt en skole i en anden kommune.

Merudgiften i 2025 søges, som ovenfor nævnt, håndteret via tilførsel af overskydende midler på Sektor
Dagtilbud. Udgiftsudviklingen har ligeledes indgået som del af budgetprocessen for 2026, hvor budgettet på de
pågældende områder er blevet opjusteret.



Sektor Dagtilbud

På Sektor Dagtilbud forventes et samlet mindreforbrug på 3,7 mio. kr. efter overførelse til 2026.

Mindreudgiften relaterer sig primært til ikke udmøntede midler til udsat skolestart. Som det har været
beskrevet i Økonomirapport 1, blev der med Lov- og Cirkulæreprogrammet for 2025 tilført midler til Sektor
Dagtilbud som følge af en lovændring, der skulle sikre bedre mulighed for udsat skolestart. I 2025 er den
afledte udgift til skoleudsættere imidlertid blevet håndteret indenfor den øvrige ramme til sektoren, hvilket
betyder, at de tilførte midler kan frigives.

Derudover er der på Sektoren frigjort midler på en række administrations- og udviklingskonti.

Sektor Børne- og Familie

På Sektor Børne- og Familie forventes et samlet merforbrug på 7,6 mio. kr., der primært relaterer sig til øgede
udgifter til forebyggende foranstaltninger og herunder aflastning, praktisk pædagogisk støtte samt økonomisk
støtte i efterskoler. På de forebyggende foranstaltninger forventes et samlet merforbrug på 6,1 mio. kr.

På anbringelsesområdet forventes en samlet merudgift på 1,2 mio. kr., der primært relaterer sig til dyre
enkeltsager, der medfører øgede udgifter hen over efteråret.

I forhold til tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter forventes et samlet merforbrug på 2,6 mio. kr., der dels
skyldes, at der bevilges flere timer til tabt arbejdsfortjeneste end forudsat i budgettet samt øgede udgifter på
merudgifter relateret til kørsel på handicapområdet.

På afgivet refusionstilsagn forventes et samlet mindreforbrug på 1,8 mio. kr. relateret til et lavere antal
refusionssager end forventet.

Merudgiften på 7,6 mio. kr. på børne- og familieområdet søges, som ovenfor nævnt, håndteret via
tillægsbevilling. Merudgifterne på de pågældende områder har ligeledes indgået i budgetprocessen for 2026,
hvor rammen til Sektoren samlet er opjusteret med 14,7 mio. kr.

Sektor Fritid

På Sektor Fritid forventes et samlet mindreforbrug på 2,4 mio. kr., der primært skyldes, at der på halområdet er
reserveret 2 mio. kr. målrettet en udviklingspulje til de selvejende haller.

Udviklingspuljen er vedtaget som en forsøgsordning i 2026 og 2027, hvor der i henholdsvis 2026 og 2027
årligt afsættes 1 mio. kr. Konkret sker finansieringen via opsparede midler på fritidsområdet i 2025.



For yderligere beskrivelser af sektorerne og herunder forventningen til de enkelte skoler og dagtilbudsområder
henvises til bilag 1.

Forventet anlægsregnskab 2025

Tabel 2

Økonomirapport 2 på Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område viser et forventet mindreforbrug på
0,2 mio. kr. efter overførelse til 2026. Overførelsen til 2026 kan primært henføres til projekt vedrørende
Hjørring Kulturskole.

Restafvigelsen efter foreslåede bevillingsmæssige ændringer på 0,9 mio. kr. viser et forventet mindreforbrug
på 1,1 mio. kr., der primært relaterer sig til mindreforbrug på projekt vedr. udskiftning af ovenlysvinduer og
etablering af ventilation på HUC.

Væsentligste afvigelser indenfor de enkelte anlægsprojekter beskrives nedenfor.

Hjørring Kulturskole

På anlægsprojektet vedrørende Hjørring Kulturskole forventes i 2025 et samlet mindreforbrug på 10,1 mio. kr.,
der forventes overført til færdiggørelse af byggeriet i 2026. Byggeriet er godt i gang og det forventes, at den
nye kulturskole står klar i foråret 2026.

Byggeomkostningsindekset har imidlertid i første halvår af 2025 været højere end forventet, og den øgede
indeksering medfører på nuværende tidspunkt en forventet merudgift på projektet på 0,6 mio. kr. i forhold til
den oprindelige forventning. Merudgiften søges derfor håndteret med økonomirapporten via tillægsbevilling
finansieret af indekseringspuljen under økonomiudvalget, der er afsat til formålet.

Hjørringskolens K2 klasser

På anlægsprojektet vedrørende Hjørringskolens K2 klasser forventes et samlet merforbrug på 0,5 mio. kr., der
er relateret til uforudsete store udgifter til bl.a. bortskaffelse/udskiftning af forurenet jord samt etablering af nyt
skur på grund af ændret placering. Projektet forventes at kunne afsluttes i 2025 og merudgiften anbefales
håndteret i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2025, når det endelige resultat er kendt.

En andel af projektbudgettet på 0,3 mio. kr. er pt. placeret under den gamle fællespulje til skoleområdet, som i
dag ligger under Økonomiudvalget, og midlerne søges derfor overført til projektet med denne økonomirapport.

Børnehuset Svanen i Hjørring Øst



På projekt vedr. Børnehuset Svanen i Hjørring Øst forventes på nuværende tidspunkt et merforbrug på 0,9
mio. kr., der forventes overført til 2026. På projektet var der en verserende tvist om projektets udførelse, hvor
entreprenør havde anlagt en voldgiftssag mod Hjørring Kommune. Voldgiftssagen er nu afsluttet, men der er
fortsat udestående afklaringer, som betyder, at projektet ikke kan endeligt afsluttes i 2025. Økonomiudvalget
har besluttet, at BDO foretager en udvidet gennemgang af projektet i forbindelse med revision af det endelige
anlægsregnskab. Det forventes, at projektet afsluttes i løbet af 2026 hvorefter den endelige økonomi
håndteres.

For yderligere beskrivelse af de enkelte projekter henvises til bilag 2.

Lovgrundlag

Hjørring Kommunes principper for økonomistyring.

Lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024 om Kommunernes Styrelse.

Økonomi

Med økonomirapporten ansøges på driftsbudgettet om samlede bevillingsmæssige ændringer for i alt 7,642
mio. kr.

Med økonomirapporten ansøges på anlægsbudgettet om samlede bevillingsmæssige ændringer for i alt 0,900
mio. kr.

Ud over ovenstående ansøgninger om bevillingsmæssige ændringer, sker der med økonomirapporten
ligeledes bevillingsmæssige tilpasninger af budgettet vedr. ny projektplan for The Promise, der blev godkendt
af byrådet i december 2024 samt projekt vedr. forsøg med skolemad, der blev behandlet af BFU d. 22.
september 2025. Begge bevillingsmæssige tilpasninger har 0-virkning og indarbejdes i både 2025 og 2026.

Der henvises i øvrige til bevillingsoversigten jævnfør bilag 3.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Økonomirapport 2 2025

Bilag 2 - Anlægsoversigt til Økonomirapport 2 2025

Bilag 3 - Bevillingsoversigt til Økonomirapport 2 2025



Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender ansøgte omplaceringer inden for
sektorområderne jf. bilag 3
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender Økonomirapport 2 og oversender til videre
behandling i Økonomiudvalg og Byråd, herunder ansøgte tillægsbevillinger jf. bilag 3.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte ansøgte omplaceringer inden for sektorområderne jf.
bilag 3

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte Økonomirapport 2 og oversender denne til videre
behandling i Økonomiudvalg og Byråd, herunder ansøgte tillægsbevillinger jf. bilag 3.

Bilag

Økonomirapport 2 2025

Økonomirapport 2 Anlæg 2025

Bevillingsoversigt til ØK2 2025 BFU

Økonomirapport 2 BFU.pptx



Punkt 4: Bemærkninger til Ankestyrelsen om Hjørring Kommunes
forsyningspligt

27.03.40-K09-1-25

Resume

Ankestyrelsen har fremsendt tilsynsvurdering til Hjørring Kommune, hvori Ankestyrelsen konkluderer, at
Hjørring Kommune ikke overholder forsyningsforpligtigelsen som beskrevet i barnets lov. Børne- og
Arbejdsmarkedsforvaltningen har udarbejdet bemærkninger til Ankestyrelsens tilsynsvurdering med henblik på
fremsendelse til Ankestyrelsen.

Direktionen indstiller, at Byrådet godkender de udarbejdede bemærkninger samt at Børne- fritids- og
Undervisningsudvalget holdes orienterede om status på området i 2026. 

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune modtog efter en høringsproces hen over sommeren i september 2025 en tilsynsvurdering
fra Ankestyrelsen, som vurderer at Hjørring Kommune handler i strid med reglerne i barnets lov om
kommunernes forsyningspligt ved ikke i alle tilfælde at iværksætte forebyggende og støttende indsatser straks
eller inden for en kortere ventetid. Ankestyrelsens tilsynsudtalelse fremgår af bilag 1.  

Byrådet skal oplyse Ankestyrelsen om, hvad tilsynsvurderingen giver anledning til. Børne- og
Arbejdsmarkedsforvaltningens udkast til bemærkninger er beskrevet i bilag 2.

Forvaltningen er enige i Ankestyrelsens vurdering. Opgaven er dermed at sikre, at alle visiterede indsatser
med længere ventetid iværksættes eller planlægges til opstart hurtigst muligt, og i videst muligt omfang inden
udgangen af året.  

Børne- og familieområdet har med henblik herpå, gennemgået alle visiterede sager pr. 30.09.2025.  

På baggrund af gennemgangen er der iværksat en række tiltag som på kort sigt vil have effekt. Dertil er der
peget på yderligere tre fokusområder, som vil have effekt på længere sigt. 

Tiltag med effekt på kort sigt

1. Iværksættelse af indsatser i sager med længere ventetid: 

Der er udarbejdet en plan for de sager, hvor der ikke er iværksat indsatser straks eller indenfor kortere
ventetid. Det har medført, at der er plan for iværksættelse af forebyggende og støttende indsatser i alle sager,
som har længere ventetid. Det muliggøres ved at øge kapaciteten med to stillinger ved den kommunale
udfører Center for Børn, Unge og Familier og ansættelse i vakante stillinger i samme afdeling. 

2. Etablering af ny procedure, som skal sikre at indsatser iværksættes straks eller indenfor kortere ventetid:

Hjørring Kommunes nuværende praksis for opfølgning på både aktive og ventende sager foregår i et tæt
samarbejde mellem myndighed og udfører. Det tætte samarbejde sikrer fælles overblik og koordinering med
henblik på at sikre rettidige og kvalificerede indsatser. 

I tillæg til denne praksis iværksættes en ny procedure, hvor indsatser, som ikke kan iværksættes straks eller
indenfor kortere ventetid, drøftes på samarbejdsmøde imellem ledelse på myndigheds- og udførerområdet for
at sikre plan for iværksættelse af indsatser, hvor forsyningsforpligtelsen overholdes. 

3. Sikring af større indsats-flow:

Der indføres en praksis, hvor der i forbindelse med bevilling af indsatser i højere grad arbejdes med tydeligere
rammesætning af indsatsens varighed og omfang. Rammesætningen justeres løbende i henhold til det
aktuelle behov. Initiativet skal bidrage til øget gennemsigtighed og styrket styring af indsatsernes varighed,
samt give et bedre overblik over flowet i indsatserne – herunder i forhold til behovet for op- eller nedskalering
af særlige indsatser og/eller eksternt køb. 



Derudover omstilles til hyppigere opstart på gruppeforløb, så ventetiden mellem visitation og opstart
forkortes.  

Derudover er der fra 2. halvår 2025 opnormeret med børne- og ungerådgivere i Familie- og
Handicapafdelingen i forbindelse med tillægsbevilling, som skal bidrage til tættere opfølgning på indsatser i
forhold til indsatsernes virkning på fastsatte mål. 

Yderligere fokusområder med effekt på længere sigt

Familie- og Handicapafdelingen er i gang med at udvikle en fælles procedure for visitation til indgribende
indsatser. Formålet er at øge gennemsigtigheden i visitationsprocessen og sikre ensartet praksis på tværs af
rådgivere og teams. I proceduren vil der blandt andet være fokus på indsatstrappebevægelser, kontinuerlig
opfølgning på indsatsens effekt, kompetenceniveau i forhold til bevilling af indsatser og generel brug af
erfaringer i et læringsperspektiv.  

Der igangsættes en nærmere undersøgelse af serviceniveauet på det specialiserede børneområde med
henblik på politisk stillingtagen til justering af nuværende serviceniveau for at sikre, at serviceniveauet er
bæredygtigt og realistisk i forhold til, at indsatser fremadrettet iværksættes straks eller indenfor kortere
ventetid.   

Der skal arbejdes målrettet med at styrke samarbejdet mellem børne- og familieområdet, almenområdet og
civilsamfundet. Det kan blandt andet vedrøre bedre anvendelse af fremskudte rådgivere i dagtilbud og skoler,
øget brug af lokalt forankrede løsninger i nærmiljøet, hvor civilsamfundet og almenområdet spiller en aktiv rolle
i forebyggelse og tidlig indsats, og øget fokus på at tage udgangspunkt i børn og familiers styrker, ressourcer,
håb og drømme. 

For at sikre politisk bevågenhed på fremdriften, anbefaler administrationen, at Børne- Fritids- og
Undervisningsudvalget orienteres løbende, og minimum kvartalsvist, hen over 2026. 
Lovgrundlag

§ 12 i barnets lov.

Økonomi

De beskrevne initiativer fordrer opnormering med to midlertidige stillinger af ét års varighed på det
forebyggende område. Udgiften håndteres inden for Børne- og familieområdets samlede ramme.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Ankestyrelsens tilsynsudtalelse om Hjørring Kommunes overholdelse af forsyningspligten ved bevilling
af forebyggende og støttende indsatser.

Bilag 2: Bemærkninger til Ankestyrelsen vedrørende overholdelse af forsyningsforpligtigelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

At Byrådet tager Ankestyrelsens udtalelse til efterretning.  
At Byrådet fremsender svar til Ankestyrelsen i overensstemmelse med bilag 2. 
At Børne- Fritids- og Undervisningsudvalget holdes orienterede om fremdriften på området minimum
kvartalsvist hen over 2026. 



Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler indstillingerne overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Bilag

Bilag 1: Ankestyrelsens tilsynsudtalelse om Hjørring Kommunes overholdelse af forsyningspligten ved bevilling af
forebyggende og støttende indsatser

Bilag 2. Bemærkning til Ankestyrelsen vedr. overholdelse af forsyningsforpligtigelsen



Punkt 5: Evaluering af Ungegarantien i og rundt om grundskolen

00.16.00-Ø54-1-19

Resume

Aalborg Universitet har ikke - samlet set - kunnet levere det aftalte datamateriale, der skal indgå i den årlige
afrapportering om Ungegarantien til det politiske niveau. Derfor udskydes denne afrapportering, og
gennemføres i stedet i den kommende byrådsperiode som introduktion til Ungegarantien. Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget orienteres om det datamateriale universitetet har leveret, nemlig evalueringen i og
rundt om grundskolen. Evalueringen viser overordnet, at implementeringen fortsat bevæger sig positivt
fremad. Der er i orienteringen fokus på at præsentere de centrale fund i evalueringen, og organisationens
arbejde med evalueringen.

Sagsfremstilling

Aalborg Universitet er i en organisatorisk omstillingsfase, der betyder, at de for nuværende ikke har kunnet
levere de aftalte opgørelser over status og udvikling i to at de kvantitative målsætninger som Byrådet i 2023
fastsatte for Ungegarantien. De manglende opgørelser vedrører andelen af 18-29-årige unge i NEET gruppen
og andelen af 18-29-årige unge uden erhvervskompetencegivende uddannelse. Universitetet arbejder aktuelt
på at flytte opgaven, og det er forventningen, at det manglende data vil blive leveret indenfor overskuelig
fremtid.

Med baggrund heri udskydes den samlede afrapportering til det politiske niveau og gennemføres i stedet i den
kommende byrådsperiode som introduktion til Ungegarantien. Det medfører også at det nye Byråd får adgang
til at sætte den politiske retning for arbejdet med Ungegarantien tidligt i byrådsperioden.

Universitet har til gengæld leveret sin femte evaluering af Ungegarantien i og rundt om grundskolen, og den
viser overordnet, at implementeringen på undervisningsstederne fortsat bevæger sig positivt fremad. Med
baggrund i evalueringen har der været afholdt workshop for skoledistrikternes ledergrupper,
praktikkoordinatorer, karrierelæringsvejledere og uddannelses- og erhvervsvejledere. Aalborg Universitet
deltog i workshoppen og stod for den overordnede præsentation af evalueringen såvel som den mere grundige
introduktion til de organisatoriske opmærksomhedspunkter, der var genstand for en mere dybdegående
behandling i workshoppen.

Det var anden gang, at evalueringen var genstand for behandling i en workshop der involverede forskellige
organisatoriske enheder og fagligheder. Det er vurderingen at denne bearbejdning af evalueringen er
medvirkende til at fremme implementeringen af Ungegarantien.

Samlet set fremmer workshopformatet læring på tværs af organisationen, og styrker også legitimiteten af de
input fra workshoppen, der bliver en del af den handleplan, der i det nye år fremlægges til politisk
godkendelse.

Evalueringen er i sin helhed vedlagt i bilag 1. Der er lokalt udarbejdet et kort notat - vedlagt i bilag 2 - med
hovedpointerne fra evalueringen. Der henvises til disse to bilag for uddybning.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - evaluering i og rundt om grundskolen

Bilag 2 - evaluering i og rundt om grundskolen i uddrag

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen tli efterretning.
Bilag

2025 (Delrapport 5_FINAL)

Bilag 2 - evaluering i og rundt om grundskolen i uddrag

2025_11_03 (BFU - evaluering i og rundt om grundskolen).pptx



Punkt 6: Status på minimumsnormeringer i dagtilbud

28.06.00-G01-1-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om status på minimumsnormeringer i Hjørring
Kommunes dagtilbud.

Sagsfremstilling

Danmarks Statistik offentliggjorde d. 30. september 2025 normeringerne i daginstitutioner for 2024 på
kommuneniveau.

Hjørring Kommunes normeringer i 2024 er opgjort til 3,0 børn pr. pædagogisk personale i vuggestuer og 6,0
børn pr. pædagogisk personale i børnehaver.

Dermed lever Hjørring Kommune akkurat op til lovkravet om minimumsnormeringer gældende fra 1. januar
2024, som lyder på:

1 pædagogisk personale pr. 3 børn i alderssvarende tilbud for 0-2-årige børn
1 pædagogisk personale pr. 6 børn i alderssvarende tilbud for 3-5-årige børn.

Forvaltningen har udarbejdet et monitoreringsværktøj til løbende at kunne følge udviklingen i normeringerne i
vuggestuer og børnehaver. Forvaltningen vil på mødet fremlægge den foreløbige udvikling i 2025. De endelige
normeringer opgøres på årsbasis.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1912 af 6. oktober 2021, som ændret ved lov nr. 1162 af 8. juni
2021. L 92 A Om minimumsnormeringer i daginstitutioner.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 7: Medfinansieringspuljen - behandling af ansøgninger

18.15.08-Ø39-2-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler to ansøgninger til Medfinansieringspuljen fra henholdsvis
GVL Løkken og Rideklubben Astrup.

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes Medfinansieringspulje er der årligt afsat 500.000 kr. til vedligehold og etablering af
faciliteter på fritidsområdet. Puljen kan søges af Hjørring Kommunes foreninger samt selvejende haller.
Medfinansieringspuljen har en række kriterier, der ligger til grund for behandling af ansøgningerne. De kan ses
i bilag 1.

Ansøgning fra GVL Løkken

GVL Løkken ansøger om 100.000 kr. fra Medfinansieringspuljen til etablering af første etape af GVL’s Grønne
Helhedsplan. Første etape omfatter anlæg af en alsidig legeplads ved GVL’s klubhus i Løkken med en
småbørnszone, en motorikzone for større børn, kunstgræsstier med optegning, sociale opholdszoner og
cykelparkering (se bilag 2 for visualisering).

Den Grønne Helhedsplan er udarbejdet i et samarbejde mellem alle foreningens udvalg, seniorafdeling,
Løkken Skole og SFO, Børnehuset Hyttefadet samt byens øvrige foreninger. Planen skal udvikle området
omkring GVL’s klubhus og boldbaner som et grønt og aktivt samlingspunkt for byens borgere. Den indeholder
både aktivitetsfaciliteter og sociale opholdssteder, der skal styrke fællesskab, frivillighed og fysisk aktivitet på
tværs af aldersgrupper.

Helhedsplanen er opdelt i fire etaper:

1. Legeplads og socialt opholdsrum
2. Trænings- og calisthenicsområde samt multibane
3. Multigolfpark med disc- og fodboldgolf
4. Pumptrackbane

GVL Løkken ønsker at igangsætte første etape for at markere foreningens 40-års jubilæum i 2025. Formålet
med første etape er at skabe et åbent og inkluderende mødested, hvor børn og voksne kan samles på tværs
af alder, baggrund og relationer. Faciliteterne vil være åbne og tilgængelige for alle - både foreningens cirka
350 medlemmer, lokale borgere, besøgende, Løkken Skole og Børnehuset Hyttefadet. Foreningen forventer,
at legepladsen vil blive et aktivt og attraktivt samlingspunkt, der indbyder til fysisk aktivitet og fællesskab.
Legepladsen vil desuden blive integreret i foreningens eksisterende idrætsaktiviteter og vil blive etableret i
bæredygtige materialer med lang levetid og lav vedligeholdelse.

Projektets samlede budget er på 2.654.871 kr. Foreningen søger om 100.000 kr. fra Medfinansieringspuljen og
søger ligeledes Teknik- og Miljøudvalget om 115.000 kr. fra Matchningsmidlerne. Ansøgningen forventes
behandlet i Teknik- og Miljøudvalget d. 4. november 2025.

Budget:

Beløb inkl. moms



Legeplads UNIQA 2.343.226 kr.

Socialt ophold 143.125 kr.

Bundopbygning - Sejlstrup 106.575 kr.

Flisebelægning (100 kvm) - Sejlstrup 61.945 kr.

Total 2.654.871 kr.

Finansieringsplan:

Bevilget Ansøgt

Løkken Koncert Overskud (20% af samlet sum) 509.659 kr.

Løkken på badevægten 2024 25.000 kr.

Løkken Marathon 2024 25.000 kr.

GVL's venner - bidrag af overskud af egen bod ved
Løkken Koncert

600.000 kr.

UNIQA Fonden 250.000 kr.

Ekstra egenbetaling 445.212 kr.

Norlys Vækstpulje 100.000 kr.

Sparekassen Danmark Fonden Vendsyssel 100.000 kr.

Spar Nord Fonden 74.999 kr.

Hjørring Kommunes Matchningsmidler 115.000
kr.

Hjørring Kommunes Medfinansieringspulje 100.000
kr.

Yderligere egenfinansiering 300.000
kr.

Total 2.054.871
kr.

600.000
kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til Medfinansieringspuljens formål og kriterier.

Ansøgning fra Rideklubben Astrup

Rideklubben Astrup ansøger Medfinansieringspuljen om 40.000 kr. til opførsel af et læskur til skoleponyer.

Rideklubben Astrup gik sidste år fra at være en rideklub, der tilbød undervisning på medlemmernes egne
heste til at være en rideskole med skoleheste, som medlemmerne kan benytte i undervisningen. I august
måned i år har rideklubben fået fire små skoleponyer, som går på rideklubbens fold. De små ponyer giver



mulighed for at tilbyde ridning til en bredere målgruppe, da de især kan bruges til undervisning af børn,
begyndere og ryttere med særlige behov.

Med de nuværende forhold, kan ponyerne ikke blive på rideskolen vinteren igennem, da der ikke er
tilstrækkelig beskyttelse mod vejr og vind. Rideklubben Astrup vil derfor etablere et solidt og funktionelt læskur,
der giver ponyerne mulighed for at søge ly og opholde sig trygt. Med et nyt læskur forventer foreningen at
kunne øge aktivitetsniveauet og tilbyde undervisning og arrangementer året rundt. Samtidig vil projektet styrke
mulighederne for samarbejde med Astrup Friskole, Børnegården Vejgård, lokale dagplejere og SFO. Det
forbedrede miljø giver også mulighed for at tiltrække nye målgrupper, herunder børn og voksne med særlige
behov, hvor trygge rammer er afgørende. Samtidig skaber det rammerne for på sigt at kunne anskaffe et par
ekstra ponyer, så klubben kan imødekomme den øgede efterspørgsel.

Rideklubben Astrup oplyser at de har ca. 69 medlemmer samt en række eksterne brugere gennem
samarbejde med skole og børnehave. Med etableringen af læskuret forventer foreningen at kunne tiltrække
flere medlemmer herunder børn, begyndere og personer med særlige behov.

Læskuret skal opføres i holdbare materialer med lavt vedligeholdelsesbehov, og klubbens medlemmer står
selv for opførelsen. Projektets samlede budget for indkøb af materialer er på 41.453 kr. Hertil vurderer
foreningen at de kommer til at bidrage med 40-45 timers frivilligt arbejde svarende til ca. 6.000 kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til Medfinansieringspuljens formål og kriterier. Dog vurderer
forvaltningen, at foreningens medfinansiering ligger i den mindre ende.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse om momsrefusion for kommuner og regioner.

Økonomi

Ved udbetaling af tilskud til fritidsfaciliteter får Hjørring Kommune refunderet 55 % af momsen i henhold til
bekendtgørelsen om momsrefusion for kommuner og regioner. Det ansøgte beløb er i nedenstående oversigt
reduceret med den moms, som staten godtgør.

Status på Medfinansieringspuljen:

Beløb som
udbetales til
foreningen
(inkl. Moms)

Momsrefusion fra
staten til Hjørring
kommune

Beløb i
puljen

Medfinansieringspuljen 2025 500.000
kr.

Allerede disponerede midler i
2025

328.266
kr.

Ansøgning fra GVL Løkken 100.000 kr. 11.000 kr. 89.000
kr.

Ansøgning fra Rideklubben
Astrup

40.000 kr. 4.400 kr. 35.600
kr.



Restbudget i
Medfinansieringspuljen 2025 ved
bevilling til GVL Løkken på
100.000 kr. og Rideklubben
Astrup på 40.000 kr.

47.134
kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Kriterier for Medfinansieringspuljen

Bilag 2: Ansøgning og bilag fra GVL Løkken

Bilag 5: Ansøgning og bilag fra Rideklubben Astrup

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget beslutter om ansøgningerne fra GVL Løkken og
Rideklubben Astrup skal imødekommes.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at imødekomme GVL Løkken med den ansøgte bevilling
på 100.000 kr., samt Astrup Rideklub med det ansøgte beløb på 40.000 kr.
Bilag

Medfinansieringspuljen - Kriterier

Ansøgning og bilag fra GVL

Ansøgning og bilag fra Rideklubben Astrup



Punkt 8: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om:

Slagt og æd finale
Konference om det børnekulturelle arbejdsrum
Dialogmøde med plejefamilier



Punkt 9: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Intet.



Punkt 10: Orientering fra forvaltningen

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

DIF kommunalvalgsundersøgelse 2025 – dashboard findes på DIFs hjemmeside (www.dif.dk/om-dif/det-
arbejder-vi-for/kv25/kommuneundersoegelse-2025).

Forvatningen orienterede om:

DIF Kommunalvalgsundersøgelse
Status DM i Skills
Der er afsat ca. 1,5 mio. kr. til Hjørring Kommune (puljen er på 37 mio. total) på finansloven den 23.
oktober 2025 til udmøntning af initiativ som følge af opioidudspillet. Tilskuddet skal anvendes i perioden
23. oktober 2025 – 31. december 2025. Midlerne skal anvendes til indsatser i til børn og unge med et
problematisk forbrug af rusmidler, herunder opioider.
Konkret sag ift. visitering til specialtilbud
Ungeinddragelse

Bilag

Kommunalvalgsundersoegelse-2025

http://www.dif.dk/om-dif/det-arbejder-vi-for/kv25/kommuneundersoegelse-2025
http://www.dif.dk/om-dif/det-arbejder-vi-for/kv25/kommuneundersoegelse-2025
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